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Opis wzoru przemysłowego 
Przedmiotem wzoru przemysłowego jest latarnia parkowo-uliczna przeznaczona w szczególno-

ści do oświetlania parków, placów, promenad i innych miejskich przestrzeni publicznych. 
Znane i stosowane latarnie parkowo-uliczne zbudowane są z kolumn, które zwieńczone są ko-

ronami z wysięgnikami zaopatrzonymi w oprawy z umieszczonymi w nich kloszami. Znane są latarnie 
zbudowane z kolumn o nieregularnym kształcie i stylistyce. Znane są wysięgniki o łukowatym kształcie 
zaopatrzone w elementy dekoracyjne o różnym kształcie i stylistyce. 

Istota wzoru przemysłowego przejawia się w ukształtowaniu korony z wysięgnikami i budowie 
kolumny i rozmieszczeniu na niej korony z wysięgnikami. 

Wzór przemysłowy dotyczy latarni parkowo-ulicznej w trzech odmianach, a każda odmiana cha-
rakteryzuje się odmiennym ukształtowaniem kolumny i odmiennym układem korony z wysięgnikiem. 

1. Odmiana pierwsza posiada kolumnę w zasadniczej części w formie wysmukłego, stop-
niowego, ściętego stożka, która w dolnej części zaopatrzona jest w podstawę, która opar-
ta jest na zaokrąglonej stopie. Na podstawie zamocowana jest właściwa kolumna składa-
jąca się z trzech różnej długości odcinków, które rozdzielone są pierścieniami ozdobnymi. 
Dwa dolne pierścienie ozdobne przyjmują formę podwójnego pierścienia, a górny pier-
ścień ozdobny przyjmuje formę pojedynczego pierścienia. Na górnym odcinku właściwej 
kolumny umieszczona jest jednostronna korona, która zbudowana jest z dolnego wysię-
gnika i górnego wysięgnika. Dolny wysięgnik i górny wysięgnik mają postać łukowato wy-
giętego profilu, przy czym oba wysięgniki jednostronnie stykają się ze sobą na kolumnie. 
Dolny wysięgnik i górny wysięgnik podtrzymywane są przez łukowe cięgno. Zakończenia 
wysięgników połączone są łącznikiem. Do łącznika przymocowana jest od dołu oprawa 
oświetleniowa. Właściwa kolumna zakończona jest kulistym elementem wykończeniowym. 

2. Odmiana druga posiada kolumnę w formie wysmukłego, stopniowego, ściętego stożka, 
opartego na zaokrąglonej stopie i zakończonego kulistym elementem wykończeniowym. 
Kolumna składa się z dwóch różnej długości odcinków, które rozdzielone są pojedynczym 
pierścieniem ozdobnym. W górnym odcinku kolumny umieszczona jest dwuskrzydłowa 
korona. Każde ze skrzydeł korony zamocowane jest na kolumnie symetrycznie względem 
siebie i zbudowane jest z jednego dolnego wysięgnika i jednego górnego wysięgnika. 
Każdy z dolnych wysięgników i każdy z górnych wysięgników ma postać łukowato wygię-
tego profilu. Dolne wysięgniki z górnymi wysięgnikami jednostronnie stykają się ze sobą 
na kolumnie. Dolne wysięgniki i górne wysięgniki podtrzymywane są przez łukowe cięgna. 
Zakończenia dolnych wysięgników i górnych wysięgników połączone są łącznikami. Do 
łączników, od góry przymocowane są oprawy oświetleniowe. 

3. Odmiana trzecia posiada kolumnę w formie wysmukłego stopniowego walca, która w dol-
nej części zaopatrzona jest w podstawę, która oparta jest na zaokrąglonej stopie. Na pod-
stawie zamocowana jest właściwa kolumna składająca się z dwóch różnej długości odcin-
ków, które rozdzielone są pojedynczym pierścieniem ozdobnym. W górnym odcinku wła-
ściwej kolumny umieszczona jest dwuskrzydłowa korona. Każde ze skrzydeł korony za-
mocowane jest na kolumnie symetrycznie względem siebie i zbudowane jest z jednego 
dolnego wysięgnika i jednego górnego wysięgnika. Każdy z dolnych wysięgników i każdy 
z górnych wysięgników ma postać łukowato wygiętego profilu. Dolne wysięgniki z górnymi 
wysięgnikami jednostronnie stykają się ze sobą na kolumnie. Dolne wysięgniki i górne 
wysięgniki podtrzymywane są przez łukowe cięgna. Zakończenia dolnych wysięgników 
i górnych wysięgników połączone są łącznikami. Do łączników od dołu przymocowane są 
oprawy oświetleniowe. Właściwa kolumna zakończona jest kulistym elementem wykoń-
czeniowym. 

Przedmiot wzoru przemysłowego uwidoczniony jest na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia 
pierwszą odmianę latarni w widoku z przodu, fig. 2 przedstawia drugą odmianę latarni w widoku  
z przodu, a fig. 3 przedstawia trzecią odmianę latarni w widoku z przodu oraz na ilustracji zbiorczej. 

Cechami istotnymi pierwszej odmiany wzoru przemysłowego jest to, że posiada kolumnę 1  
w zasadniczej części w formie wysmukłego, stopniowego, ściętego stożka, która w dolnej części za-
opatrzona jest w podstawę 2 opartą na zaokrąglonej stopie 3. Na podstawie 2 zamocowana jest wła-
ściwa kolumna 1 składająca się z trzech różnej długości odcinków 4, które rozdzielone są pierścienia-
mi ozdobnymi 9. Dwa dolne pierścienie ozdobne 9 przyjmują formę podwójnego pierścienia, a górny 
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pierścień ozdobny 9 przyjmuje formę pojedynczego pierścienia. Na górnym odcinku właściwej kolum-
ny 1 umieszczona jest jednostronna korona 12, która zbudowana jest z dolnego wysięgnika 5 i górne-
go wysięgnika 6. Dolny wysięgnik 5 i górny wysięgnik 6 mają postać łukowato wygiętego profilu, przy 
czym oba wysięgniki jednostronnie stykają się ze sobą na kolumnie 1. Dolny wysięgnik 5 i górny wy-
sięgnik 6 podtrzymywane są przez łukowe cięgno 7. Zakończenia wysięgników połączone są łączni-
kiem 8. Do łącznika 8 przymocowana jest od dołu oprawa oświetleniowa 11. Właściwa kolumna 1 
zakończona jest kulistym elementem wykończeniowym 10. 

Cechami istotnymi drugiej odmiany wzoru przemysłowego jest to, że posiada kolumnę 1 w for-
mie wysmukłego, stopniowego, ściętego stożka opartego na zaokrąglonej stopie 3 i zakończonego 
kulistym elementem wykończeniowym 10. Kolumna 1 składa się z dwóch różnej długości odcinków 4, 
które rozdzielone są pojedynczym pierścieniem ozdobnym 9. W górnym odcinku kolumny 1 umiesz-
czona jest dwuskrzydłowa korona 12. Każde ze skrzydeł korony 12 zamocowane jest na kolumnie 1 
symetrycznie względem siebie i zbudowane jest z jednego dolnego wysięgnika 5 i jednego górnego 
wysięgnika 6. Każdy z dolnych wysięgników 5 i każdy z górnych wysięgników 6 ma postać łukowato 
wygiętego profilu. Dolne wysięgniki 5 z górnymi wysięgnikami 6 jednostronnie stykają się ze sobą na 
kolumnie 1. Dolne wysięgniki 5 i górne wysięgniki 6 podtrzymywane są przez łukowe cięgna 7. Zakoń-
czenia dolnych wysięgników 5 i górnych wysięgników 6 połączone są łącznikami 8. Do łączników 8, od 
góry przymocowane są oprawy oświetleniowe 11. 

Cechami istotnymi trzeciej odmiany wzoru przemysłowego jest to, że posiada kolumnę 1 w for-
mie wysmukłego stopniowego walca, która w dolnej części zaopatrzona jest w podstawę 2, która opar-
ta jest na zaokrąglonej stopie 3. Na podstawie 2 zamocowana jest właściwa kolumna 1 składająca się 
z dwóch różnej długości odcinków 3, które rozdzielone są pojedynczym pierścieniem ozdobnymi 9.  
W górnym odcinku właściwej kolumny 1 umieszczona jest dwuskrzydłowa korona 12. Każde ze skrzy-
deł korony 12 zamocowane jest na kolumnie 1 symetrycznie względem siebie i zbudowane jest z jed-
nego dolnego wysięgnika 5 i jednego górnego wysięgnika 6. Każdy z dolnych wysięgników 5 i każdy  
z górnych wysięgników 6 ma postać łukowato wygiętego profilu. Dolne wysięgniki 5 z górnymi wysię-
gnikami 6 jednostronnie stykają się ze sobą na kolumnie 1. Dolne wysięgniki 5 i górne wysięgniki 6 
podtrzymywane są przez łukowe cięgna 7. Zakończenia dolnych wysięgników 5 i górnych wysięgników 
6 połączone są łącznikami 8. Do łączników 8 od dołu przymocowane są oprawy oświetleniowe 11. Wła-
ściwa kolumna 1 zakończona jest kulistym elementem wykończeniowym 10. 
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Ilustracja wzoru 
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